SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1009, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar de missão
oficial em Seul, Coreia do Sul.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PSD/MG)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1009 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139783

REQUERIMENTO Nº 100 3 DE 2019

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Seul (Coreia

do Sul), de 30/11/2019 a 08/12/2019, a fim de participar de reuniões destinadas

à troca de experiências com autoridades da Coreia do Sul nas áreas de negócios,

sustentabilidade, promoção do turismo e acordo entre universidades, visando ao

estreitamento dos laços entre os países, conforme convite da Câmara de Comércio

e Indústria Brasil Coreia do Sul.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 27/11/2019 a 08/12/2019, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

Senaau~~~~~~-----

(PSD- MG)

iii

- ~
!!!! ~
-w
;;;;~ = _J
=~
- o
=C\J - c,
=~ ~(J)
- (J) ;;;;;;;;r--:
- '<t - co =m
=5: = C/)

"'" "'" C')
ü
!'--,....
..c

~ ,....
Ol
o
Q)

"'" ü
co
C\1
l!)
co
Ol
(!)
«!

C\1
ü

22
C\1

"'" "O ,....
l!)
..c
«!
o
"O
l!) ,....
..c ,....

Y2- w- ;:<0'1.!/
(!]''~(!]

"'" PINHEIR ~
33355 ~

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1009 de 2019.

OFÍCIO N2 1370/2019/PRESID

SENADO FEDERAL
Presidência

00100 .160749/2019-03- 00100.163725/2019-'l6 (!YIA 00 ~ )

Brasília, 12 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Carlos Viana
Senado Federal

Ref.: Documento n2 00100.160749/2019-03.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência na Missão Diplomática Brasii-Coreia do Sul, no período de 1 o a 7 de dezembro

de 2019, na Coreia do Sul.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal - Presidência

Praça dos Três Poderes - Ediffcio Principal - 70.165-900 Brasília/DF
Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.le!!:.br- httn://www.sPn;1rln.IP1?.hr

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÚDIGO DE VERIFICAÇ.A.O: A470F3DC00327334.

CONSULTE EM http:/lw\.vw,senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1009 de 2019.